
 
                                 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS PALAIKŲ LAIDOJIMO IR 

KAPAVIETĖS SKYRIMO PAKRUOJO RAJONO KAPINĖSE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 22 d. Nr. T-79 

Pakruojis 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 6 straipsnio 1 dalies 41 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 36 

punktu, Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo (Žin., 2007, Nr. 140-5763; 2010, 

Nr. 123-6259) 21 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. 

rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725 ,,Dėl Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 121-5751) patvirtinto Nenustatytos 

tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos aprašo 7 punktu ir atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje 2012 m. vasario 14 d. reikalavimą, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

Patvirtinti Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo ir kapavietės skyrimo 

Pakruojo rajono kapinėse tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Laikinai einantis mero pareigas                                                                              Romas Medzveckas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 

                                                                        PATVIRTINTA 

      Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

      2012 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-79 

 

NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS PALAIKŲ LAIDOJIMO IR KAPAVIETĖS 

SKYRIMO PAKRUOJO RAJONO KAPINĖSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo ir kapavietės skyrimo Pakruojo rajono 

kapinėse tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato sprendimo laidoti nenustatytos tapatybės 

žmogaus palaikus priėmimo ir kapavietės skyrimo tvarką. 

 2. Šis aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-

725 patvirtintu Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos aprašu. 

 3. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 18 d. nutarimu Nr. 1207 

patvirtintose Kapinių tvarkymo taisyklėse vartojamas sąvokas. 

 

II. SPRENDIMO LAIDOTI NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS 

PALAIKUS PRIĖMIMAS 

 

 4. Sprendimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus priima savivaldybės 

administracijos direktoriaus įgaliotas valstybės tarnautojas arba darbuotojas, dirbantis pagal darbo 

sutartį (toliau – savivaldybės administracijos atstovas), gavęs raštišką prokuroro leidimą, ne vėliau 

kaip per 20 darbo dienų po raštiško prokuroro leidimo gavimo dienos. 

 5. Savivaldybės administracijos atstovas organizuoja nenustatytos tapatybės žmogaus 

palaikų laidojimą, dalyvauja laidojant palaikus ir yra atsakingas, kad būtų surašyti visi Nenustatytos 

tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725, prieduose nurodyti 

dokumentai bei organizuoja tinkamą prokuroro leidimo laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus 

palaikus, sprendimo laidoti ir skirti kapavietę nenustatytos tapatybės žmogaus palaikams laidoti, 

palaikų palaidojimo akto saugojimą. 

 

III. KAPAVIETĖS SKYRIMAS 

 

 6. Leidimą laidoti kapinėse išduoda Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

atitinkamos seniūnijos seniūnas. 

 7. Ant nenustatytos tapatybės žmogaus kapo pritvirtinama lentelė, kurioje nurodomas 

kapavietės numeris, palaikų palaidojimo data. Užrašui tapus sunkiai įskaitomu arba dingus, lentelė 

turi būti nedelsiant atnaujinta. 

 8. Kapinių prižiūrėtojas, pildantis laidojimo ir kapaviečių statinių registravimo žurnalą, 

šiame žurnale  užregistruoja laidojimą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 9. Kitus šiame apraše nenumatytus nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo 

organizavimo ir vykdymo reikalavimus nustato Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 

m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725 patvirtintas Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų 

laidojimo organizavimo tvarkos aprašas. 

______________________________________________ 


